中華民國滑冰協會

第十一屆第四次臨時會員大會會議紀錄

一、 會議時間：中華民國 107年 3月 17日（星期六）上午 11時 15分

二、 會議地點：台北福華大飯店四樓 403會議室(台北市大安區仁愛路三段 160號)

三、 出席人員：

     應出席 99人，實到 44人，委託 18人，詳如簽到單。

四、 列席人員：

     王人達理事長、吳奕德秘書長、體育署李昱叡科長、安成法律事務所

     黃芊雅律師。

五、 主席：王人達理事長             記錄：董偉玲

六、 主席致詞：

感謝各位會員百忙之中前來參加中華民國滑冰協會第十一屆第四次臨時

會員大會，為配合國民體育法規定，今日我們將針對早前於第十一屆

第八次臨時理事會議通過之章程第十六條理事人數與第三十五條會費部

分進行討論。

七、 討論議程：

(1) 為配合頒布施行國民體育法規定，針對章程第十六條理事人數與

第三十五條會費部分進行修訂，提請討論。

     說明：章程第十六條為配合協會屬性原定運動理事 4人，團體會員理事

           3人，個人會員理事 28人，為配合國民體育法規定，修訂為運動

           選手不得少於全體理事總額五分之一，其餘由個人會員理事及團體

           理事依選舉得票數高低排序，並依任一方均不逾全部理事總額二分

           之一之規定確認之，提請討論。

           章程第三十五條會員入會費，原定個人會員新臺幣 2,000元；團體

           會員每一代表新臺幣 10,000元，修訂為個人會員新臺幣 1,000元；

           團體會員每一代表新臺幣 1,000。會員常年會費，個人會員原定

           新臺幣 1,000元，修訂為新臺幣 500元。後續章程修改授權給協會

           幹部，提請討論。

     決議：與會出席會員全體通過。

(2) 為配合頒布施行國民體育法規定，針對辦理理事長、理事及監事選舉實施

原則理事人數進行修訂，提請討論。

說明：參照章程針對理事人數進行修訂，提請討論。

決議：與會出席會員全體通過。

八、 臨時動議：

(1) 提案人：洪明堂常務理事、鄧年益理事

說明：為符合國民體育法規定，理事長選舉辦法應修訂為會員直選，提請

討論。

     主席：請法律顧問表示意見。

     黃芊雅律師：本次為臨時會員大會，召開會議之目的及內容在於修正章程

                 第十六條及第三十五條以符合國民體育法之規定，並未涉及

                 理事長選舉辦法；更何況本次臨時會員大會也無權以臨時動

                 議變更 106年 12月 30日召開之第十一屆第三次會員大會通

                 過之理事長選舉辦法。

決議：國民體育法並無規定理事長選舉辦法應為會員直選，前次會員大會

      (106年 12月 30日召開之第十一屆第三次會員大會)已通過理事長

           是由理事就常務理事中投票選出，體育署尊重本會最高權力機構 -

           會員大會之決議。律師法律意見書請見附件。

(2) 提案人：洪明堂常務理事

說明：前次會員大會(106年 12月 30日召開之第十一屆第三次會員大會)

      決議第十二屆新會員入會審查小組由王才翔副理事長、

      吳奕德秘書長、劉麗琦理事、洪炳墩理事及洪明堂常務理事

      共 5位擔任，但因審查會員入會工作量龐大，建議增加 3至 4名

      會員審查小組人員，理事及會員身分皆可，提請討論。

決議：本會會將此建議納入考量。

九、 散會。